

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

## PROPOSTA AJUSTADA

QUIXERÉ, 05 DE NOVEMBRO DE 2017.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

QUIXERÉ-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0009/2017, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE PARQUE INFANTIL E PLAYGROUND, MAQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, APARELHOS DOMESTICOS, COLCHONETES E MATERIAL DE COPA E COZINHA, DESTINADOS AO PROGRAMA DE MANUTENÇÃO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE QUIXERÉ, conforme ANEXO I.



### LOTE 01 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES DE DIVERSÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	BALANÇO DE FERRO 3 LUGARES, Especificação: FABRICADO COM TUBO DE AÇO DE 2" x 2,65 E 1/2" x 2,65 COM 3 ASSENTEO CORRENTES GALVANIZADAS DE 5mm E FIXADORES "CASTANHAS" PARA MAIOR SEGURANÇA E NÃO HAVER DESGASTE NOS ELOS DA CORRENTE. PINTURA EM ESMALTE INDUSTRIAL E FUNDO ANTICORROSIVO. IDADE: 3 A 12 ANOS. ALTURA MONTADO: 1.80m, COMPRIMENTO: 3.00m	UND	FALCÃO MADEIRAS	4	R\$ 1.032,00	um mil e trinta e dois reais	R\$ 4.128,00	quatro mil, cento e vinte e oito reais
2	GIRA GIRA DE FERRO, Especificação: MODELO ASSENTO EM FERRO PARA 8 LUGARES. MEDIDA DO PRODUTO: ALTURA 0,85m, LARGURA 1,70m, COMPRIMENTO 1,70m. TRATAMENTO AN-TI CORROSIVO. IDEAL PARA USO: 3 A 12 ANOS.	UND	FALCÃO MADEIRAS	2	R\$ 1.019,00	um mil e dezenove reais	R\$ 2.038,00	dois mil e trinta e oito reais
3	GANGORRA DE FERRO 2 PRANCHAS COM SAPATAS, Especificação: ASSENTO E A PRANCHA É EM FERRO. CONTEM 4 ASSENTOS FABRICADO EM FERRO, COM CORES VARIADAS. PESO MÁXIMO SUPORTADO: 50kg EM CADA ASSENTO. MEDIDAS DO PRODUTO: ALTURA 0,60m; LARGURA 2,00m; COMPRIMENTO 1,50m. IDADE RECOMENDADA: DE 3 A 10 ANOS.	UND	FALCÃO MADEIRAS	2	R\$ 817,00	oitocentos e dezessete reais	R\$ 1.634,00	um mil, seiscentos e trinta e quatro reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais

LOTE 02 - MAQUINAS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS								
-------------------------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
4	VENTILADOR DE PAREDE, Especificação: COR PRETA, TUFÃO 60 M PT 60cm, 3 PÁS, 3 VELOCIDADES, 220 V. O PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	LORENZETTI	20	R\$ 173,90	cento e setenta e três reais e noventa centavos	R\$ 3.478,00	três mil, quatrocentos e setenta e oito reais
5	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL (12000 btus/h), Especificação: CONVENCIONAL/CICLO FRIO - COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA - EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 12.000 BTUS/H(OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO - FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP - CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO dB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a- CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220V PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	ELECTROLUX	2	R\$ 1.464,00	um mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais	R\$ 2.928,00	dois mil, novecentos e vinte e oito reais
6	CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL(18000 btus/h), Especificação: CONVENCIONAL/CICLO FRIO - COMPOSTO POR: 1 EVAPORADORA + 1 CONDENSADORA - EQUIPADO COM CAPACIDADE TÉRMICA DE REFRIGERAÇÃO DE 18.000 BTUS/H(OU SUPERIOR), MODELO HIGH WALL, TECNOLOGIA CONVENCIONAL, CICLO DE OPERAÇÃO FRIO -FUNÇÕES: SWING, TIMER E SLEEP - CONTROLE REMOTO DIGITAL COMPRESSOR ROTATIVO OU SCROLL, TERMOSTATO AUTOMÁTICO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO dB(A), GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO R-410a- CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA INMETRO CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V PRODUTO DEVERÁ SER DE PROCEDÊNCIA NACIONAL E TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UND	ELECTROLUX	2	R\$ 2.080,10	dois mil e oitenta reais e dez centavos	R\$ 4.160,20	quatro mil, cento e sessenta reais e vinte centavos



# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

7	<b>FREEZER HORIZONTAL 2 PORTAS - 546 L</b> , Especificação: COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE 546 L, LARGURA EXTERNA: 1665 MM, 690 MM PROFUNDIDADE EXTERNA, 944 MM, ALTURA EXTERNA, PESO: 83 KG, 220 V, FAIXA DE TEMPERATURA: 2 A 8°C-1 8E°C A 22°C, BASE DA UNIDADE DE REFRIGERAÇÃO REMOVÍVEL, DRENO FRONTAL, DUPLA FUNÇÃO(FREEZER E CONSERVADOR), RODÍZIOS REFORÇADOS, GABINETE INTERNO PRÉ -PINTADO, GRAXETA REMOVÍVEL, PUXADOR ERGONÔMICO COM FECHADURA DE SEGURANÇA, TAMPAS BALANCEADAS, TERMOSTATO AJUSTÁVEL, POTÊNCIA: 331 W, TENSÃO FREQUENCIA 220 V, 60Hz, TIPO DE GÁS REFRIGERANTE: R134A, TIPO DE EVAPORADOR: COLD WALL, MATERIAL GABINETE EXTERNO: AÇO PRÉ PINTADO, MATERIAL DE MOLDURA DO TANQUE: PLÁSTICO, TIPO DE ABERTURA: BASCULANTE.	UND	CONSUL	1	R\$ 2.043,10	dois mil e quarenta e três reais e dez centavos	R\$ 2.043,10	dois mil e quarenta e três reais e dez centavos
8	<b>BEBEDOURO INDUSTRIAL INOX</b> , Especificação: COM GABINETE EM AÇO INOX 304, COM UMA BOIA PARA REGULAGEM DO NÍVEL DE ÁGUA; UNIDADE CONDENSADORA EMBRAÇO DE 1/5 HP, SERPENTINA EXTERNA DE COBRE, APARADOR/CUBA EM AÇO INOX 430, TEMPERATURA COM REGULAGEM, TENSÃO DISPONÍVEL DE 110V A 220V; ISOLAÇÃO TÉRMICA EM EPS1, RETENDO A TEMPERATURA, TERMOSTATO INTERNO COM REGULAGEM FIXA DE 4° A 11° E TOMADAS DE 3 PINOS; GÁS REFRIGERANTE ECOLOGICAMENTE CORRETO, TRÊS TORNEIRAS FRONTAIS 1/2 POLEGADAS PARA MELHOR VAZÃO, TORNEIRAS DE ENCHER COPO, FORMATO TODO FECHADO EM INOX, COM PÉS DE APOIO REFORÇADO E RESISTENTES. DIMENSÕES: ALTURA: 1,44cm FRENTE: 80cm; LATERAL: 60cm; PESO APROXIMADO: 70kg, ARMAZENA 100 L, REFRIGERA 100L. FILTRO INCLUSO, O FILTRO DEVE CONTER 2 ELEMENTOS DE FILTRAGEM: POLIPROPILENO E CARBOMAX, VAZÃO 90L/H (1,5L/MM), PRESSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO: 392K PA (40MCA). PRESSÃO MÍNIMA DE OPERAÇÃO: 20K PA (2MCA), TEMPERATURA MÁXIMA DE OPERAÇÃO 40°C, E MÍNIMA 10°C, PESO LÍQUIDO: 6.400g, DIMENSÕES APROXIMADAS: L335 MM x A: 175mm X C: 650mm.	UND	SC REFIGERAÇÃO	1	R\$ 1.690,70	um mil, seiscentos e noventa reais e setenta centavos	R\$ 1.690,70	um mil, seiscentos e noventa reais e setenta centavos
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE</b>							<b>R\$ 14.300,00</b>	<b>quatorze mil e trezentos reais</b>



LOTE 03 - APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE



9	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE MESA - 10 L, Especificação: TRITURADOR DE ALIMENTOS - CORPO E COPO FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL E/OU ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 10 LITROS (ÚTIL), COPO REMOVÍVEL PARA FACILITAR O MANUSEIO E LIMPEZA, BOTÃO LIGA/DESLIGA, BASE COM SAPATAS ANTIDERRAPANTE, MOTOR DE NO MÍNIMO 3/4 HP x 3.500 RPM, FREQUÊNCIA 50/60 Hz, ALIMENTAÇÃO 127v OU BIVOLT 127/220v. o PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES	UND	COLOMBO	2	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais	R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 1.300,00	um mil e trezentos reais

LOTE 04 - COLCHONETE - ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
10	COLCHONETE (1,20 x 0,60 x 0,50 m), Especificação: PARA SALA DE REPOUSO, MEDINDO(1,20x0,60x0,50), ESPUMA D -23, REVESTIDA COM PILLOW, NA COR AZUL REAL ONDE PERMITA LAVAGEM E SECAGEM RÁPIDA, NAPA 0,08 DE GRAMATURA, COMPOSIÇÃO 70% POLIÉSTER E 30% DE ALGODÃO, ZÍPER REFORÇADO MEDINDO 0,60 cm COM COSTURA PESPONTADA COM UMA AGULHA, LINHA NYLON 60 E PONTO 5, ANTIÁCARO E ANTIALÉRGICO.	UND	AVENTURA PLAY	100	R\$ 39,00	trinta e nove reais	R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 3.900,00	três mil e novecentos reais

LOTE 05 - KIT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR- ENSINO INFANTIL								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VR. UNIT	VR. UNIT POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
11	KIT PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, Especificação: KIT COM PRATO, COLHER E CANECA, DE COR AZUL, FABRICADO EM MATERIAL POLIPROPILENO ATÓXICO, ACABAMENTO BRILHANTE, PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS; SEM REETRÂNCIAS OU RESSALTOS; RESISTÊNCIA A TEMPERATURA DE 100°C POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS. PRATO COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2,5 mm; CANECA COM CAPACIDADE DE 300 ml COM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 3 mm; COLHER COM O CABO DE ESPESSURA DE NO MÍNIMO 4 mm, ATÓXICA E PIGMENTAÇÃO HOMOGENEA EM TODA A PEÇA, CONFORE NORMAS DA ANVISA QUANTO A METAIS PESADOS, LIVRE DE BPA(COM COMPROVAÇÃO)	KIT	MARCPLAST	200	R\$ 4,78	quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 956,00	novecentos e cinquenta e seis reais
VALOR GLOBAL DO LOTE							R\$ 956,00	novecentos e cinquenta e seis

# M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mardaschagas2013@hotmail.com](mailto:mardaschagas2013@hotmail.com)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

reais

**Valor global de proposta: R\$ 28.256,00(vinte e oito mil duzentos e cinquenta e seis reais)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

## M A R DAS CHAGAS-EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

End.: Rua Manoel Gonçalves, 954.

Quixeré-Ce

Cep: 62.920-000

Fone: (88) 99700-4887/ (88) 99229-1434

Banco: 001

Agência: 2512-7

Conta Bancária: 12243-2

Validade: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias

*Maria Aline Régis das Chagas*

MARIA ALINE RÉGIS DAS CHAGAS

RG: nº 2006099026112

CPF nº 050.783.513-10

